
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

32/2024

12/03/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/03/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
32/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços para reparo e manutenção
corretiva e preventiva, interna e externa de benfeitorias do município de Vargem Bonita
SC.

Participante: 43.495.882 GEFERSON BRUNO ADRIANO SCHITTZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de pedreiro para atuar na construção,

reforma estrutural e acabamentos das edificações de  todas as
secretarias do município, atuar em construções comuns da
engenharia de médio ou pequeno porte. Qualificações: Realizar a
leitura e interpretação de projetos desenvolvidos por engenheiros
ou arquitetos; Efetuar cálculo sobre as quantidades de materiais a
serem utilizados; Executar tarefas manuais simples na construção
civil, reforma de ambiente e/ou qualquer gênero de construção;
Efetuar a carga, descarga e transporte de materiais, servindo-se
das próprias mãos ou utilizando carrinho de mão e/ou ferramentas
manuais; Escavar valas, abrir sulcos em pisos e paredes; Extrair
terra, rebocos, massas, permitindo a execução de fundações;
Assentar canalizações ou tubulações para água ou rede elétrica, ou
a execução de obras similares; Misturar cimento, areia, água, brita
e outros materiais através de processos manuais ou mecânicos,
obtendo concreto ou argamassa; Preparar e transportar materiais,
ferramentas, aparelhos ou qualquer peça; Possuir Habilidades
suficientes com execução em alvenaria e madeira; Executar
manutenções de caixas acopladas, encanamentos de água e de
esgoto; Executar manutenção em fechaduras; Assentar cerâmicas;
Executar drenos manualmente; Substituir caixas de água; Substituir
telhas; Consertar madeiramentos de telhado e executar pequenos
reparos; Levantar paredes em alvenaria; Executar passeios
públicos; Executar reformas pontuais; Executar manutenções
variadas em todas as edificações públicas; Executar outras tarefas
de mesma natureza e nível de complexidade. - Prestação de
serviços de pedreiro para atuar na construção, reforma estrutural e
acabamentos das edificações de  todas as secretarias do município,
atuar em construções comuns da engenharia de médio ou pequeno
porte. Qualificações: Realizar a leitura e interpretação de projetos
desenvolvidos por engenheiros ou arquitetos; Efetuar cálculo sobre
as quantidades de materiais a serem utilizados; Executar tarefas
manuais simples na construção civil, reforma de ambiente e/ou
qualquer gênero de construção; Efetuar a carga, descarga e
transporte de materiais, servindo-se das próprias mãos ou
utilizando carrinho de mão e/ou ferramentas manuais; Escavar
valas, abrir sulcos em pisos e paredes; Extrair terra, rebocos,
massas, permitindo a execução de fundações; Assentar
canalizações ou tubulações para água ou rede elétrica, ou a
execução de obras similares; Misturar cimento, areia, água, brita e

2.490,0 HORA 29,59 73.679,10



Página: 2 / 3

outros materiais através de processos manuais ou mecânicos,
obtendo concreto ou argamassa; Preparar e transportar materiais,
ferramentas, aparelhos ou qualquer peça; Possuir Habilidades
suficientes com execução em alvenaria e madeira; Executar
manutenções de caixas acopladas, encanamentos de água e de
esgoto; Executar manutenção em fechaduras; Assentar cerâmicas;
Executar drenos manualmente; Substituir caixas de água; Substituir
telhas; Consertar madeiramentos de telhado e executar pequenos
reparos; Levantar paredes em alvenaria; Executar passeios
públicos; Executar reformas pontuais; Executar manutenções
variadas em todas as edificações públicas; Executar outras tarefas
de mesma natureza e nível de complexidade.

Total do Participante: 73.679,10

Participante: R.F SERVICOS DE PINTURA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Prestação de serviços de Pintor para atuar na execução de

acabamentos de superfícies, manutenções e reformas das mais
variadas benfeitorias municipais.
Qualificações: Efetuar cálculo sobre as quantidades de materiais a
serem utilizados; executar tarefas manuais simples na construção
civil, efetuar a carga, descarga e transporte de materiais, servindo-
se das próprias mãos ou utilizando carrinho de mão e/ou
ferramentas manuais próprias; possuir lixadeira própria e outra
máquina que por ventura seja necessária a execução dos serviços;
executar outras tarefas de mesma natureza e nível de
complexidade. execução de limpezas para preparação de
superfícies a serem pintadas, lixamento de superfícies, execução de
impermeabilização, aplicação de massa de nivelamento, aplicação
de tinta nos mais variados locais (paredes, tetos, colunas,
esquadrias, muros, meios fios, etc.) em benfeitorias a serem
definidas e delimitadas por solicitante responsável, serviços a
serem realizados em concomitância as normas técnicas vigentes,
responsabilizar-se pelos serviços executados quanto ao bom
acabamento e pelos materiais inerentes aos serviços, fornecidos
pela administração, reutilizando-os sempre que possível - Hora -
Prestação de serviços de Pintor para atuar na execução de
acabamentos de superfícies, manutenções e reformas das mais
variadas benfeitorias municipais.
Qualificações: Efetuar cálculo sobre as quantidades de materiais a
serem utilizados; executar tarefas manuais simples na construção
civil, efetuar a carga, descarga e transporte de materiais, servindo-
se das próprias mãos ou utilizando carrinho de mão e/ou
ferramentas manuais próprias; possuir lixadeira própria e outra
máquina que por ventura seja necessária a execução dos serviços;
executar outras tarefas de mesma natureza e nível de
complexidade. execução de limpezas para preparação de
superfícies a serem pintadas, lixamento de superfícies, execução de
impermeabilização, aplicação de massa de nivelamento, aplicação
de tinta nos mais variados locais (paredes, tetos, colunas,
esquadrias, muros, meios fios, etc.) em benfeitorias a serem
definidas e delimitadas por solicitante responsável, serviços a
serem realizados em concomitância as normas técnicas vigentes,
responsabilizar-se pelos serviços executados quanto ao bom
acabamento e pelos materiais inerentes aos serviços, fornecidos
pela administração, reutilizando-os sempre que possível - Hora

600,000 HORA 18,90 11.340,00

Total do Participante: 11.340,00

Total Geral: 85.019,10



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

27/03/2024Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman (PREFEITA)

PREFEITA


		2024-03-27T08:26:25-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976
	Eu sou o autor deste documento




